
 
 

Verksamhetsberättelse 2022 

ÅRET 2022 
Äntligen klingade Covid19-pandemin av och föreningen kunde bedriva en normal verksamhet igen. 
Det innebar att vi genomfört nybörjarkurs och föreningsträffar på Högan. Vi firade också 20 års 
jubileum för föreningsbigården med tårta och inbjuden föreläsare.  

Föreningen har vid verksamhetsårets slut 88 medlemmar. 

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING M.M. 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2022 bestått av följande ledamöter. 

Ordförande Patrik Wanche 
Vice ordförande Kent Evertsson 
Sekreterare Maria Hernfridsson 
Kassör Lars Ekström 
Ledamot Britt Ekman, Peter Ekman, Patrik Svanberg 
Revisorer Gunnar Carlsson och Jörgen Essebro 
Revisorssuppleant Olof Ericsson 
Valberedningskommitté Roine Hernfridsson (sammankallande), Kurt-Erik Persson, Gunnar 

Malmkvist 
Honungsbedömningskommitté Kerstin Carlsson (sammankallande), Torbjörn Carleson 

(administratör), Jörgen Essebro, Maria Hernfridsson, Patrik 
Wanche och Magnus Bideby 

Bigårdsskötare Kent Evertsson 
 

Styrelsen har haft 7 styrelsemöten, i huvudsak digitala.  

MEDLEMMAR 
Föreningen har vid verksamhetsårets utgång (31 oktober) 88 medlemmar. Vårt medlemsantal 
berättigar oss till 5 st ombud på distriktets årsmöte. 

EKONOMI 
Föreningens intäkter kommer från medlemsavgifter, kursavgifter, försäljning av avläggare och 
honung från bigården samt bidrag från Studieförbundet Vuxenskolan. För den som vill ha mer 
information hänvisas till den ekonomiska rapporten.  
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NYBÖRJARKURS 
14/5 hölls en halvdags nybörjarkurs vid Högan med 15 kursdeltagare. Ledare var Kent Evertsson, 
Patrik Svanberg och Torbjörn Carleson. Teoripass om bin, bihälsa, kupmateriel och 
honungshantering, varvades med praktiska övningar vid kuporna. Flera av deltagarna har sedan följt 
upp detta med att delta vid den ordinarie kupskötseln i bigården under sommaren. 

FÖRENINGSBIGÅRDEN PÅ HÖGAN 
Bigården har haft ett rekordår 2022. Vi invintrade 3 samhällen 2021. Dessa överlevde vintern, och 
har producerat sammanlagt 275 kg honung under säsongen. Dessutom har vi gjort 4 avläggare från 
dem, som sålts. Nu i höst har vi återigen invintrat 3 st samhällen med bifor. Varroa har behandlats 
med Apiguard.  

Nybörjarslungan som köptes in förra året, har varit utlånad vid 4 tillfällen under säsongen, till 
nyblivna medlemmar i föreningen. För de som inte har så många ramar att slunga, har det varit 
väldigt tacksamt, att ha möjligheten att låna.  

Söndag 7/8 deltog vi vid Hembygdsgårdens dag vid Högan. Kent E, Frank Hartwig och, Fabian von 
Scheele svarade på frågor från intresserade besökare. Vi ansvarade också för en tipspromenad, som 
Kjell Helgesson höll i.   

Nedan är de föreningsträffar som anordnats på Högan. 

5 maj Drottningodling.  
Vår medlem Björn Andersson berättade och visade de metoder han använder i sin 
drottningodling. 

  
8 juni Trågkupor.  

Roine Hernfridsson visade hur en trågkupa fungerar och hur man jobbar med den. 
  
29 juni Varroabehandlingar.  

Kent Evertsson berättade om olika sätt att behandla bisamhällen mot varroa.  
 

30 juli Föreningsbigården 20 år. 
Stort firande av föreningens bigård. Flera personer berättade om tillbakablickar när 
föreningsbigården på Högan byggdes. Lotta Fabricius Kristiansen berättade om 
pollinering och den nya organisationen med bihälsorådgivare. Tävlingar och tårta. 
 

3 aug 
 

Vaxsmältning.  
Britt och Peter Ekman visade sin hemagjorda solvaxsmältare. 
 

17 aug Avstlutningskväll.  
 Vi grillar korv och diskuterar biodling i största allmänhet. 
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ÖVRIGT 

ÖREBRO LÄNS BIODLARDISTRIKT 
Vid distriktets årsmöte 12 februari 2022 som denna gång var digitalt deltog Maria Hernfridsson, Kent 
Evertsson, Patrik Svanberg, Britt Ekman och Peter Ekman som föreningens ombud.  

HONUNGSBEDÖMNINGSKOMMITTÉN 
Kommittén träffades i september för bedömning av 22 burkar. Bedömningen utfördes av Patrik 
Wanche, Jörgen Essebro, Maria Hernfridsson och Magnus Bideby. Kerstin Carlsson och Torbjörn 
Carleson hanterade administrationen och ledde bedömningen utan att själva delta i 
bedömningsarbetet.  

HEMSIDAN OCH FACEBOOK 
Föreningens hemsida https://vasternarke.biodlarna.se/ har administrerats av Patrik Wanche. Maria 
Hernfridsson och Patrik Wanche har publicerat inlägg på Facebooksidan 
https://www.facebook.com/vnerikesbf/. 

AVSLUTNINGSVIS 
Styrelsen vill tacka alla medlemmar för verksamhetsåret 2022. Speciellt tack till de som på olika sätt 
bidragit vid de olika verksamheterna som bedrivits under året.  

 

Fjugesta november 2022 
Styrelsen 


